
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 125 del 29/10/2003
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 settembre 2003, n 1446
 Variazione al bilancio di previsione 2003, art. 42 L.R. 28/01. Iscrizione fondi ministeriali relativi
all'obbligo formativo.
 
L'Assessore alla Formazione Professionale - Politiche dell'Occupazione e del Lavoro - Cooperazione -
Pubblica Istruzione - Diritto allo Studio, sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio Bilancio e
Contabilità e confermata dal Dirigente dello Stesso Ufficio e dal Dirigente del Settore Formazione
Professionale riferisce quanto segue:
 
La legge n.144 all'art 68 ha previsto l'istituzione dell'obbligo di frequenza di attività formative per i
giovani che abbandonano il sistema d'istruzione scolastico prima del compimento del 18° anno di età.
 
Con precedenti Decreti il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha assegnato a tale titolo, alla
Regione Puglia, le risorse per gli anni 2000, 2001 e 2002 che sono state regolarmente iscritte nei relativi
bilanci regionali di previsione.
 
Con nota n° 25706/03 del 02/0703 il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha inviato a tutte le
Regioni e Province Autonome il D.D. n°172/V/2003 del 01/07/03 contenente la ripartizione delle risorse
anno 2003 di cui all'art. 68 co.1 lett.b) e c) e co. 3 della L. 144 del 17 maggio 1999.
 
Il suddetto decreto, che si allega in copia al presente atto, assegna alle varie Regioni e alle Province
autonome, secondo quanto stabilito dal DPR del 12 luglio 2000 n° 257 art. 12, i finanziamenti relativi alle
iniziative finalizzate all'assolvimento dell'obbligo formativo.
 
Alla Regione Puglia risultano assegnate, per l'anno 2003, risorse pari ad E. 22.944.087,00.
 
Con il presente atto, ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01, si provvede alla iscrizione nel bilancio di
previsione 2003, in termini di competenza e di cassa, dei fondi assegnati, pari ad E. 22.944.087,00
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
 
Viene accertata sul Bilancio Regionale 2003 la somma di E. 22.944.087,00 di cui al D.D. 172/V/2003 del
01/07/03 al capitolo dell'entrata n° 2050571;
 
- Ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01 viene approvata, in termini di competenza e cassa, la seguente
variazione al bilancio 2003:
 
 PARTE ENTRATA PARTE SPESA
 Cap. 2050571 Cap. 961070
 

1



 + E. 22.944.087,00 + E. 22.944.087,00
 
Tutto ciò premesso e considerato, l'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale di specifica competenza della
Giunta Regionale, cosi come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera d).
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Formazione Professionale;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce del presente provvedimento da parte dei dirigenti responsabili per
competenza in materia che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
- A voti unanimi espressi nei termini di legge,
 
DELIBERA
 
- ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01, di apportare, in termini di competenza e cassa, la variazione al
bilancio 2003, così come esplicitato nella sezione contabile.
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, L.R. n. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
_________________________

2


